
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 125 DEL 13/02/2023

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto:
Rettifica della determinazione n. 1402 del 20/12/2022 avente ad oggetto "Convenzione per la delega della
piccola manutenzione ordinaria/servizi di pronto intervento degli edifici destinati ad uso scolastico (L. 23/96)
tra il Comune di Campi Bisenzio e l'Istituzioni scolastiche del territorio - Impegno di spesa."

 

Responsabile del procedimento:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

Responsabile del provvedimento:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Classificazione ai fini della trasparenza

Beni immobili, Patrimonio e Canoni di locazione

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



OGGETTO: Rettifica della determinazione n. 1402 del 20/12/2022 avente ad oggetto "Convenzione per 

la delega della piccola manutenzione ordinaria/servizi di pronto intervento degli edifici 

destinati ad uso scolastico (L. 23/96) tra il Comune di Campi Bisenzio e l'Istituzioni 

scolastiche del territorio - Impegno di spesa." 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4 – Programmazione e Gestione del Territorio 

Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti 

Nominato con decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 17/08/2022 

 

 

Richiamate: 
- la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 27 del 29.12.2022, di 

approvazione del “Documento Unico di Programmazione” per gli anni 2023/2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 28 del 29.12.2022, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 1 del 3.01.2023, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 15.03.2022 di approvazione del Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022-2024; 

 

Richiamata la determinazione n. 1402 del 20/12/2022 con la quale, al fine di delegare la gestione dei piccoli 

interventi relativi alla manutenzione ordinaria degli edifici destinati ad uso scolastico, è stato riconosciuto agli 

Istituti Comprensivi del territorio un rimborso spese complessivo di € 40.000,00, suddiviso secondo lo schema di 

riparto di cui all'ALLEGATO A alla determina stessa, impegnando la relativa spesa; 

 

Dato atto che per mero refuso nel dispositivo della suddetta determina è stata riportata una ripartizione degli 

importi da corrispondere agli Istituti Scolastici diversa da quanto indicato nello schema di riparto ALLEGATO A 

e nella premessa; 

  

Ritenuto pertanto di rettificare il punto 1 del dispositivo della determinazione n. 1402 del 20/12/2022 secondo 

quanto di seguito riportato: 

"1. di riconoscere ai medesimi un rimborso spese complessivo nella misura massima di € 40.000,00, così 

suddiviso: 

- Istituto comprensivo "Rita Levi Montalcini" € 12.525,32 

- Istituto comprensivo "Giorgio La Pira" € 13.193,79 

- Istituto comprensivo "Margherita Hack" € 14.280,89 

come da schema di riparto ALLEGATO A alla presente determinazione a formarne parte integrante e 

sostanziale;" 

 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare gli artt. 147 bis e 183; 

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 D.Lgs. 118/2011); 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

 



DETERMINA 
 

 

- di rettificare il punto 1 del dispositivo della determinazione n. 1402 del 20/12/2022 secondo quanto di 

seguito riportato: 

"1. di riconoscere ai medesimi un rimborso spese complessivo nella misura massima di € 40.000,00, così   

suddiviso: 

- Istituto comprensivo "Rita Levi Montalcini" € 12.525,32 

- Istituto comprensivo "Giorgio La Pira" € 13.193,79 

- Istituto comprensivo "Margherita Hack" € 14.280,89 

come da schema di riparto ALLEGATO A alla presente determinazione a formarne parte integrante e 

sostanziale;" 

 

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

- di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile unico del procedimento è il 

sottoscritto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4 

(Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti) 

 
 

 “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


